
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 603 DEL 21-03-2022

N. SETTORE 83 DEL 21-03-2022

Oggetto:

Servizio di trasporto e smaltimento/recupero finale dei rifiuti residuati dalla
conduzione del depuratore comunale (anno 2021)  CIG: 85207476DC
Approvazione stato finale e certificato di regolare esecuzione. Liquidazione
rata di saldo. Ditta MYLECO S.A.S. DI JERRY ALESSANDRO PETRETTA
& C.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Alfredo Romagnolo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 603 del 21-03-2022
Pag. 1 di 8



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 603 del 21-03-2022
Pag. 2 di 8



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Servizio di trasporto e smaltimento/recupero finale dei rifiuti residuati dalla
conduzione del depuratore comunale (anno 2021)  CIG: 85207476DC
Approvazione stato finale e certificato di regolare esecuzione. Liquidazione
rata di saldo. Ditta MYLECO S.A.S. DI JERRY ALESSANDRO PETRETTA
& C.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determinazione n. 438 del 23/11/2020 il Dirigente pro tempore del 4° Settore:
ha approvato la perizia tecnica per l’anno 2021, per il complessivo importo di € 237.854,00 di cui €

1.210.985,53 per l’esecuzione del servizio a base d’asta, € 1.384,47 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso d’asta ed € 25.484,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione ed approvato il Disciplinare
di gara afferente la procedura in oggetto;
ha disposto l’autorizzazione a contrarre al fine di pervenire all'affidamento del servizio mediante procedura

2.negoziata di cui all'art. 36, comma 2, lett. b) del Codice;

ATTESO che con determinazione dirigenziale n. 460/4° Settore del 15/12/2020 è stato determinato di:
approvare le operazioni di gara di cui al verbale del 3 dicembre 2020 con il quale la Commissione di gara

1.ha proposto l’aggiudicazione provvisoria del servizio, nell’ambito della piattaforma MePa, alla Ditta
MYLECO S.A.S. DI JERRY ALESSANDRO PETRETTA & C. con sede in Pace del Mela (ME) –
Partita Iva 02512830833 - che ha presentato l’offerta di € 193.567,00 sull’importo posto a base d’asta di €
210.985,53 oltre € 1.384,47 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;
aggiudicare il servizio di che trattasi alla ditta Ditta MYLECO S.A.S. DI JERRY ALESSANDRO

2.PETRETTA & C. con sede in Pace del Mela (ME), Via Libertà 172/C –Partita Iva 02512830833, per
l’importo contrattuale di € 194.951,47 di cui € 193.567,00 per servizio, € 1.384,47 per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre ad € 19.495,15 per Iva al 10%;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 503/4° Settore del 23/11/2020 con la quale è stato assunto l’impegno
contabile in favore dell’operatore economico aggiudicatario al Piano finanziario 1.03.02.15.013 -
Missione/Programma 09.04 ex cap. 3194 dell’esercizio finanziario 2021, per la somma complessiva di €
214.446,62 di cui € 194.951,47 per importo contrattuale ed € 19.495,15 per Iva al 10 % (impegno n. 985 del
31/12/2020);

VISTA la determinazione dirigenziale n 438/4° Settore dell’08/01/2020 con la quale le funzioni di RUP,
progettista e DEC della fornitura di che trattasi sono state assegnate al per. ind. Alfredo Romagnolo, dipendente
dell’Ente, assegnato al 4° Servizio del 4° Settore - Ambiente e Territorio;

DATO ATTO che:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 603 del 21-03-2022
Pag. 3 di 8



con verbale del 30 dicembre 2020, si è provveduto all’esecuzione anticipata del servizio;
1.che la stipula del contratto è avvenuta, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., tramite
2.documento elettronico generato dal portale MePa il 13 aprile 2021 in ordine all’R.d.O. n. 2699120;
con determinazione dirigenziale n. 200 del 10/05/2021 si è proceduto alla liquidazione della fattura emessa

3.a saldo del 1° Certificato di pagamento del 15/04/2021 per l’importo di € 61.989,34 oltre € 6.198,93 per
IVA al 10%;
con determinazione dirigenziale n. 242 del 07/06/2021 si è proceduto alla liquidazione della fattura emessa

4.a saldo del 2° Certificato di pagamento del 31/05/2021 per l’importo di € 43.936,92 oltre € 4.393,69 per
IVA al 10%;
con determinazione dirigenziale n. 375 del 05/10/2021 si è proceduto alla liquidazione della fattura emessa

5.a saldo del 3° Certificato di pagamento del 29/09/2021 per l’importo di € 56.291,31 oltre € 5.629,13 per
IVA al 10%;
con determinazione dirigenziale n. 33 dell’8/2/2022 si è proceduto alla liquidazione della fattura emessa a

6.saldo del 4° Certificato di pagamento del 31/01/2022 per l’importo di € 31.272,44 oltre € 3.127,24 per IVA
al 10%;

VISTO E RICHIAMATO lo “Stato Finale” ed il “Certificato di Regolare Esecuzione” redatto e trasmesso a
mezzo pec alla ditta MYLECO S.A.S. DI JERRY ALESSANDRO PETRETTA & C. in data 25/02/2022 e da
questa restituito, stesso mezzo, previa firma digitale per relativa accettazione, nel quale viene fra l’altro certificato
che:

il servizio è stato eseguito in conformità delle prescrizioni contrattuali;a)
i prezzi applicati sono quelli di contratto;b)
la ditta nel corso del servizio ha ottemperato gli obblighi derivanti dal contratto e alle disposizioni impartitec)
dal Direttore dell’esecuzione del contratto;
l'impresa ha regolarmente provveduto ad assicurare gli operai;d)
l’importo del servizio è contenuto entro i limiti delle somme autorizzate, ammontando all’importo netto die)
€ 194.462,32 e che con i quattro certificati di pagamento già emessi è stato liquidato l’importo di €
193.490,01;
l’esecutore vanta quindi un credito residuo di € 972,32 oltre Iva al 10%, così determinato:f)

Per servizio eseguito € 194.462,32
A detrarre per certificati già emessi

Certificato n. 1 del 15/04/2021 € 61.989,34

Certificato n. 2 del 31/05/2021 € 43.936,92

Certificato n. 3 del 29/09/2021 € 56.291,31

Certificato n. 4 del 31/01/2022 € 31.272,44

Sommano € 193.490,01 193.490,01
TOTALE   CREDITO   NETTO € 972,31

PRESO ATTO che i suddetti atti contabili sono stati sottoscritti dalla Ditta esecutrice senza riserva alcuna;

VISTA la fattura n. 298 del 25/02/2022 in scadenza il 26/04/2022, emessa dalla ditta esecutrice Myleco s.a.s. di
Jerry Alessandro Petretta & C. dell’importo complessivo di € 1.069,54, di cui € 972,31 per imponibile ed € 97,23
per Iva al 10%;

VISTO il Durc on line prot. INPS_28671629 in corso di validità che attesta la regolarità contributiva della ditta nei
confronti dell’INPS e dell’INAIL sino al 15/03/2022;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della fattura n. 298 del 25/02/2022 in scadenza il
26/04/2022;

VISTA la deliberazione consiliare n. 60 del 09.04.2021, immediatamente esecutiva, di: “Approvazione del bilancio
di previsione 2021-2023 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000, art.10 del D.Lgs. n. 118/2011”);

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 603 del 21-03-2022
Pag. 4 di 8



VISTI:
il Codice dei Contratti “D.Lgs 50/2016 e s.m.i.”, recepito in Sicilia dalla Legge regionale 17 maggio 2016,
n. 8;
il D.Lgs n. 267/2000;
la Legge Regionale n. 12 del 12 Luglio 2011;
le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;
il Vigente Regolamento Comunale dei Contratti, approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione N.
86 del 25/09/2006, non in contrasto con il D.Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i.;
il vigente Regolamento comunale di contabilità;
il Regolamento comunali sui controlli interni;

PROPONE

che venga determinato di approvare l’articolato che segue, del quale la superiore premessa costituisce parte
integrante e sostanziale:

di approvare lo Stato finale ed il certificato di regolare esecuzione redatto e sottoscritto il 25/02/2022,
1.trasmesso a mezzo pec alla ditta esecutrice MYLECO S.A.S. DI JERRY ALESSANDRO PETRETTA &
C avente sede legale in con sede in Pace del Mela (ME), Via Libertà 172/C –Partita Iva 02512830833 –pec:
myleco@mypec.eu- da questa restituito opportunamente corredato da firma digitale per relativa
accettazione, relativo al “Servizio di trasporto e smaltimento/recupero finale dei rifiuti residuati dalla
conduzione del depuratore comunale – CIG: 85207476DC”, nel quale viene certificato la regolare
esecuzione del servizio appaltato per il complessivo importo di € 194.462,32 oltre € 19.446,23 per Iva al 10
%;
di prendere atto che per il servizio esperito è stato sinora liquidato l’importo netto di € 193.490,01 e che

2.conseguentemente l'Esecutore vanti un credito netto pari ad € 972,31 oltre IVA al 10%;
di liquidare e pagare alla ditta MYLECO S.A.S. DI JERRY ALESSANDRO PETRETTA & C avente

3.sede legale in con sede in Pace del Mela (ME), Via Libertà 172/C –Partita Iva 02512830833 –pec:
myleco@mypec.eu- la somma di €  1.069,54, di cui € 972,31 per imponibile ed € 97,23 per Iva al 10%, a
saldo della fattura n. 298 del 25/02/2022 di importo complessivo pari ad € 1.069,54, con scadenza di
pagamento: 26/04/2022, afferente il credito vantato dall’Esecutore relativamente alla rata di saldo come
dettagliato nel certificato di regolare esecuzione;
di dare mandato al Settore Contabilità e Finanze di pagare alla ditta MYLECO S.A.S. DI JERRY

4.ALESSANDRO PETRETTA & C Partita IVA: 02512830833, la somma di € 972,31 mediante accredito
sul codice IBAN indicato sulla fattura elettronica. Nel suddetto mandato dovrà essere fatto specifico
riferimento al CIG: 85207476DC relativo al servizio in argomento.
La somma di € 97,23 relativa all’IVA nella sopradetta fattura elettronica non dovrà essere versata
all’erario trattandosi di Iva commerciale;
di dare atto che la complessiva somma di € 1.069,54 IVA inclusa trova copertura finanziaria, giusto

5.
impegno n. 985 del 31/12/2020 al Piano Finanziario n. 1.03.02.15.013 – Missione/Programma 09.04 ex cap.
3194 dell’esercizio finanziario in corso gestione residui 2021;
di dare atto che la prestazione è stata resa durante l’esercizio finanziario 2021, motivazione per la quale la

6.relativa spesa è esigibile nell’anno 2021;
di dare atto che per la fattura in oggetto non è stata emessa certificazione del credito di cui al D.L. MEF n.

7.185/2008 e s.m.i;
di dare atto che la ditta in parola è in regola con gli obblighi contributivi prot. INPS_28671629 del

8.15/11/2021 (scadenza validità 15.03.2022);
di dare atto, altresì, che sul medesimo impegno contabile n. 985 del 31/12/2020, assunto al Piano

9.Finanziario 1.03.02.15.013, Missione/Programma 09.04 ex cap. 3194 dell’esercizio finanziario 2021, si è
determinata un’economia di spesa pari ad € 538,08 che deve essere restituita al bilancio comunale;
di disporre lo svincolo della garanzia fideiussoria n. 69/02/803851545, prestata a garanzia del contratto

10.d’appalto ai sensi dell’art. 103 del Codice, emessa dall’AMISSIMA ASSICURAZIONI il 29/12/2020;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 603 del 21-03-2022
Pag. 5 di 8



di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis,
11.comma 1, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e

12.dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e diventa
esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile deputato al controllo;
di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett. e) della

13.L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
Responsabile del presente procedimento;
di dare atto che il presente provvedimento rispetta le prescrizioni di cui all’art. 163 del T.U.E.L. n.

14.267/2000;
di trasmettere copia del presente provvedimento alla ditta esecutrice.

15.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Alfredo Romagnolo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 603 del 21-03-2022
Pag. 6 di 8



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 22-03-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   408 del 01-03-2022     CIG 85207476DC
Su Impegno N°   985 del 31-12-2020 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    503 Determina 4 Settore del 31-12-2020 avente per oggetto
Servizio di trasporto e smaltimento/recupero finale dei rifiuti residuati dalla conduzione del depuratore comunale per lanno 2021" - CIG:
85207476DC-  Impegno di spesa in favore della ditta Myleco di Jerry Alessandro Petretta e C. s.a.s.
Missione Programma 5° livello 09.04-1.03.02.15.013 Contratti di servizio per la gestione del servizio idrico integrato
Capitolo       3194 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTO DI DEPURAZIONE
Causale Servizio di trasporto e smaltimento/recupero finale dei rifiuti residuati dalla conduzione del depuratore comunale (anno 2021)

CIG: 85207476DC  Approvazione stato finale e certificato di regolare esecuzione. Liquidazione rata di saldo. Ditta MYLECO
S.A.S. DI JERRY ALESSANDRO PETRETTA e C.

Importo €. 1.069,54
Beneficiario      15398 MYLECO S.A.S. DI PETRETTA JERRY ALESSANDRO
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT44G0895482370008000010415

Variazione impegno del 22-03-2022 tipo Altro

Su Impegno N°   985 del 31-12-2020 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    503 Determina 4 Settore del
31-12-2020 avente per oggetto Servizio di trasporto e smaltimento/recupero finale dei rifiuti residuati dalla
conduzione del depuratore comunale per lanno 2021" - CIG: 85207476DC-  Impegno di spesa in favore della ditta
Myleco di Jerry Alessandro Petretta e C. s.a.s.
CIG 85207476DC
Missione Programma 5° livello 09.04-1.03.02.15.013 Contratti di servizio per la gestione del servizio idrico integrato
Capitolo       3194 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTO DI
DEPURAZIONE
Causale Servizio di trasporto e smaltimento/recupero finale dei rifiuti residuati dalla conduzione del

depuratore comunale (anno 2021)  CIG: 85207476DC  Approvazione stato finale e certificato di
regolare esecuzione. Liquidazione rata di saldo. Ditta MYLECO

Importo 2022 €. -538,08

Beneficiario     15398   MYLECO S.A.S. DI PETRETTA JERRY ALESSANDRO

Liquidazione n.   539 del 22-03-2022     CIG 85207476DC
Su Impegno N°   985 del 31-12-2020 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    503 Determina 4 Settore del 31-12-2020 avente per oggetto
Servizio di trasporto e smaltimento/recupero finale dei rifiuti residuati dalla conduzione del depuratore comunale per lanno 2021" - CIG:
85207476DC-  Impegno di spesa in favore della ditta Myleco di Jerry Alessandro Petretta e C. s.a.s.
Missione Programma 5° livello 09.04-1.03.02.15.013 Contratti di servizio per la gestione del servizio idrico integrato
Capitolo       3194 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTO DI DEPURAZIONE
Causale Servizio di trasporto e smaltimento/recupero finale dei rifiuti residuati dalla conduzione del depuratore comunale (anno 2021)

CIG: 85207476DC  Approvazione stato finale e certificato di regolare esecuzione. Liquidazione rata di saldo. Ditta MYLECO
S.A.S. DI JERRY ALESSANDRO PETRETTA e C.

Importo €. 1.069,54
Beneficiario      15398 MYLECO S.A.S. DI PETRETTA JERRY ALESSANDRO
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT44G0895482370008000010415

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 603 del 21-03-2022
Pag. 7 di 8



    15398 MYLECO
S.A.S. DI PETRETTA
JERRY ALESSANDRO

IT44G08954823700080
00010415

298 del
25-02-2022

1.069,54 1.069,54 85207476DC 26-04-2022

                                          Ritenute documento

 SPLIT COMMERCIALE 972,31 97,23 10,00%

Totale ritenute documento 972,31 97,23

Milazzo, lì 22-03-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 603 del 21-03-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 23-03-2022.

N. Reg. Albo: 1098

Milazzo, lì 23-03-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 603 del 21-03-2022
Pag. 8 di 8


